
GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO

ESCOLAR Y BECAS

SANCIONA LOS ESTADOS DEL BENEFICIO
PROGRAMA HOGARES JUNAEB PARA EL AÑO
2025. ORDENA NOTIFICACIÓN Y PUBLICACIÓN QUE
SEÑALA.

COPIAPO, 26 / 02 / 2025

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: AT-00105/2025 

VISTOS:
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional

de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba
el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB
cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.722 de Presupuestos para el sector público
correspondiente al año 2025; en la Resolución Exenta N° DN-00096/2025 de fecha 15 de enero  de 2025, que aprueba
Manual de Asignación de Beneficios para los procesos de postulación y renovación, y ordena publicación; en la
Resolución Exenta N° DN-00325/2025 de fecha 31 de enero de 2025 que Aprueba Manual De Gestión y Administración
de Residencia; en la Resolución Exenta N° 3549 de fecha 01 de diciembre del 2022, que aprueba modificación de
estructura orgánica y funciones de la Dirección Nacional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y deja sin efecto
resoluciones exentas que se indica; en la Resolución N° 173/81/2023 de fecha 09 de febrero de 2023 de JUNAEB, que
nombra a doña Caroline Yuvitza Harder Barrera como Directora Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas,
región de Atacama; en la Resolución N° 7, de 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de Razón, y en
la Resolución N° 14, de 29 de diciembre de 2022, que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir
de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y a controles de reemplazo cuando
corresponda, ambas de Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en

adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales
establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los
escolares del país, entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Hogares Junaeb;

 
2.- Que, la Ley Nº 21.722, de Presupuestos para el sector

público correspondiente al año 2025, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 09, Asignación 174,
Glosa Nº 10, contempla la suma de M$ 825.199.- destinados a financiar el Programa Hogares Estudiantiles JUNAEB;

 
3.- Que, la glosa presupuestaria N°10 previamente referida,

establece: “Incluye recursos para el funcionamiento, administración y operación de los hogares estudiantiles atendidos por
la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas. Dentro de los cuales se encuentran dos hogares en la Región de
Valparaíso, para alumnos provenientes de Isla de Pascua y Juan Fernández, de educación media y superior, los que
incluyen también el beneficio de residencias familiares estudiantiles insulares para sus beneficiarios, y permitiendo
contribuir a los gastos del traslado, desde o hacia sus respectivos hogares.”

 
4.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones técnicas

necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2025, el Departamento de Programas ha elaborado
el Manual de Gestión y Administración de Residencias y el Manual de Asignación de Beneficios vigentes, aprobados,
respectivamente, mediante Resolución Exenta N° DN-00325/2025 de fecha 31 de enero de 2025 y Resolución Exenta N°
DN-00096/2025 de fecha 15 de enero de 2025, ambas de JUNAEB.

 
5.- Que, en virtud de lo establecido en la norma previamente

singularizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, esta
Dirección Regional viene en determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación del
Programa Hogares JUNAEB, de acuerdo con lo señalado en la parte resolutiva del presente acto; 

 
 
6.- Que, en cumplimiento de la Ley N° 19.628 sobre

protección de la vida privada, esta entidad publicará únicamente la información correspondiente a los beneficiarios

1



mayores de edad. La nómina completa de los beneficiarios se encuentra en el expediente digital N° 13 del gestor
documental de JUNAEB. Sin perjuicio, todos los estudiantes pueden consultar el estado de su beca a través del portal
web de JUNAEB, cuya dirección se encuentra en la parte resolutiva del presente acto. En consecuencia,

                                                            

RESUELVO:
 
     ARTÍCULO PRIMERO: APRUÉBENSE los siguientes

estados del Programa Hogares JUNAEB, correspondiente al año 2025, a los estudiantes de que se individualizan en
archivo digital adjunto al presente acto administrativo, de acuerdo con el siguiente detalle:

 

Estado Postulantes Renovantes

Becado 7 6

Solicitud rechazada 355 0

Suprimido 0 0

Eliminado 0 0

Suspensión primer semestre 0 0

Suspensión segundo semestre 0 0

Suspensión anual 0 0

Total 362 6

 
ARTÍCULO SEGUNDO: IMPÚTESE, los gastos que deriven

de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 09.09.03.24.09.174. GLOSA N°10.
 
ARTÍCULO TERCERO: TÉNGASE como parte integrante

del presente acto los siguientes documentos:

Minuta de asignación.
Archivo que contiene la nómina de las estudiantes menores de edad, cuyos estados se sancionan en el presente
acto administrativo.
Archivo que contiene la nómina de las estudiantes mayores de edad, cuyos estados se sancionan en el presente
acto administrativo.

 
 ARTÍCULO CUARTO: NOTIFÍQUESE, la presente

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta Dirección Regional, en el
banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es
“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en los anexos conforme
a las sanciones establecidas los artículos precedentes.

 
ARTÍCULO QUINTO: PUBLÍQUESE, la presente Resolución

una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en
el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto
tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51°
de su Reglamento.

 
“Este documento ha sido tarjado o editado para

su publicación, según el principio de divisibilidad establecido en la ley 20.285, y según lo indicado en el artículo 5° de
la Resolución Exenta N°500 del Consejo para la Transparencia y el artículo 21”.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,

CAROLINE HARDER BARRERA
Director/a Regional

Dirección Regional de Atacama

2

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://junaeb.ceropapel.cl/validar/?key=27635469&hash=4bc3f

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Minuta Asignación Digital Ver
Nómina de estudiantes menores de edad Digital Ver
Nómina de estudiantes mayores edad Digital Ver

MCC/CRA

Distribución:

Dirección Regional de Atacama

3

https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2025/02/25/Minuta-Asignaciaon-2025.pdf
https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2025/02/25/NaOMINA-ESTUDIANTES-MENORES-DE-EDAD.pdf
https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2025/02/25/NaOMINA-ESTUDIANTES-MAYORES-DE-EDAD.pdf


 

 ARTÍCULO PRIMERO: APRUÉBENSE los siguientes estados del Programa Hogares JUNAEB, 

correspondiente al año 2025, a los estudiantes de que se individualizan en archivo digital adjunto al 

presente acto administrativo, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

BECADO, a un total de 13 estudiantes, a continuación, individualizando a las estudiantes menores 

de edad: 

 

N° Rut D

V 

Nombre estudiante Nivel 

educacional 

Entidad 

Ejecutora 

1 100740844 3  Ledy Mocho Alipaz Séptimo básico JUNAEB 

2 100740838 9 Sarita Mocho Alipaz Octavo básico JUNAEB 

3 23426263 7 Pamela Antonia Stefany Alanis 

Llauco 

Primero medio JUNAEB 

4 23606810 2  María Isabel Rivera Cordero Primero medio JUNAEB 

5 23074646 k Issa Soledad Ormazábal Jorquera Primero medio JUNAEB 

6 23515716 0 Thaira Yessenia Quiñenao Reyes Primero medio JUNAEB 

7 23888384 9 Meissy Anastacia Molina Arias Octavo básico JUNAEB 

8 28336867 k Litzi Condori Varas Segundo 

medio 

JUNAEB 

9 23095094 6 Tatiana Magdalena Latorre Díaz Segundo 

medio 

JUNAEB 

10 23009189 7 Valentina Anaiis Órdenes Acevedo Tercero medio  JUNAEB 

11 22840842 5 Allison Linet Montaña Arias Tercero medio  JUNAEB 

12 23013219 4 Lía Pascale Becerra Campillay Tercero medio  JUNAEB 

 

 

 

 

SOLICITUD RECHAZADA, a un total de 355 estudiantes, a continuación, individualizando a las 

estudiantes menores de edad:  

 

N ° Rut D V Nombre estudiante Nivel 
educacional 
 

Entidad 
Ejecutora 

1 22317401 
 

0 Florencia annais villarroel Lamas Cuarto medio JUNAEB 

2 23425956 3 Esperanza Elizabeth Ticona 
Segovia 

Primero medio JUNAEB 

3 23217041 7 Tatiana Aracely Campusano 
Merino 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

4 24050960 1 Florencia Ignacia Reinoso Rojas 
 

Sexto básico JUNAEB 

5 23331355 6 Ignacia Valentina Alexandra 
Sierra Cortés 

Primero medio JUNAEB 

6 23978568 9 Amparo Francisca Pizarro Muñoz 
 

Octavo básico JUNAEB 

7 28180603 3 Abigail Nayeli Ayala Rojas Octavo básico JUNAEB 

8 23236243 k Javiera Antonia Fuentes Molina Segundo 
medio 

JUNAEB 



9 23072801 1 Florencia Annais Gahona 
Gahona 

Segundo 
medio  

JUNAEB 

10 24345986 9 Nashmia Danae Zola Pacheco Sexto básico JUNAEB 

11 22960804 5 Geralyn Celeste Ramírez 
Gallardo 

Tercero medio JUNAEB 

12 23339562 5 Antonella Abígail Gellen Gallardo 
Honores 

Tercero medio JUNAEB 

13 24651915 3 Martina Ignacia Galleguillos 
Godoy 

Tercero medio JUNAEB 

14 24270674 9 Megan Scarlett Guevara Torres Sexto básico JUNAEB 

15 24914549 9 Javiera Pascal Maluenda Godoy Cuarto básico JUNAEB 

16 22672939 9 Fernanda Valentina Araya 
Velásquez 

Cuarto medio JUNAEB 

17 22737841 7 Nayeli Valeska Rojas Vargas Tercero medio  JUNAEB 

18 22881318 4 Constanza Andrea Campillay 
Ortiz 

Tercero medio JUNAEB 

19 22737877 8 Allison Scarlett Vargas Rojas Segundo 
medio 

JUNAEB 

20 22391575 2 Anaely Javiera Díaz Cortés Cuarto medio  JUNAEB 

21 28183238 7 Sol Angel Pierola Álvarez Tercero medio JUNAEB 

22 23485914 5 Valentina Pascal Tabilo Espoz Primero medio JUNAEB 

23 23194468 0 Yuliana Ignacia Iubini Barrios Primero medio JUNAEB 

24 23656401 0 Belén Anhaìs Andrea Rojas Silva Primero medio JUNAEB 

25 22366247 1 Vanessa Daniela Araya 
Castellanos 

Tercero medio JUNAEB 

26 23137644 5 Margarita Elizabeth Magdalena 
Castillo Gatica 

Primero medio JUNAEB 

27 23101931 5 Elena Sayeññ Faúndez 
Loncomilla 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

28 22520585 k Fransheska Elizabeth Ceballos 
Cortez 

Cuarto medio JUNAEB 

29 24309011 3 María Angélica Olivares Araya Sexto básico JUNAEB 

30 22717377 7 Josefa Antonia Sarria Iduarte Cuarto medio JUNAEB 

31 23019455 6 Ednie Geraldine Bustamante 
Cordero 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

32 22818669 4 Fernanda Anaís Valenzuela 
Moreno 

Segundo 
medio  

JUNAEB 

33 23782289 7 Florencia Camila Rojas Aróstica Octavo básico JUNAEB 

34 22447881 k Tatiana Javiera Gómez Ortiz Cuarto medio JUNAEB 

35 22507762 2 Paloma Esperanza Rivera 
Chilcumpa 

Cuarto medio JUNAEB 

36 22924041 2 Sofía Constanza Miranda Rojas Segundo 
medio 

JUNAEB 

37 23136622 9 Javiera Ignacia Neyra Castillo Segundo 
medio 

JUNAEB 

38 23258450 5 Nayadet Valentina Vega 
Ahumada 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

39 23707100 k Maithe Saory Belén Carpio 
Godoy 

Octavo básico JUNAEB 

40 22983136 4 Javiera Ignacia Guzmán Anguita Tercero medio JUNAEB 

41 23519590 9 Valthiare Alexandra Verdugo 
Aicon 

Octavo básico JUNAEB 

42 22490935 7 Belén Katalina Díaz Díaz Cuarto medio JUNAEB 

43 23550226 7 Martina Fernanda Poblete Ruiz Primero medio JUNAEB 

44 23558601 0 Valentina Victoria Dorador 
Cortés 

Octavo básico JUNAEB 

45 22504117 2 Anaís Andrea Marilaf Escobar Octavo básico JUNAEB 

46 23489696 2 Haidèe Emilia Andrea Araya 
Zamora 

Primero medio JUNAEB 

47 22437383 k Surisaday Angelina Muñoz 
Ticona 

Tercero medio JUNAEB 

48 23582603 8 Raffaella Trinidad Castagneto 
Castagneto 

Primero medio JUNAEB 

49 22341495 8 Francisca Javiera Astorga Cortés Cuarto medio JUNAEB 

50 23318274 5 Breezy Fernanda Cortes Condori Segundo 
medio 

JUNAEB 



51 23035573 8 Tamara Amelia Daverlit Marín 
Cofré 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

52 22915856 2 Melany Franchesca Zamora 
Moraga 

Tercero medio JUNAEB 

53 22938852 5 Fernanda Kamila Ahumada 
Montecinos 

Tercero medio  JUNAEB 

54 28274544 5 Brenely Eylin Flores Domínguez Cuarto medio JUNAEB 

55 24444462 8 Colomba Magdalena de Jesús 
Gómez Vallejo 

Cuarto medio JUNAEB 

56 24350256 k Ignacia Amparo Villarroel Lizama Sexto básico JUNAEB 

57 23463861 0 Giarella Catalina Maldonado 
Godoy 

Primero medio JUNAEB 

58 22783424 2 Josefina Antonia Díaz Urquieta Tercero medio JUNAEB 

59 22520232 k Camila Antonia Figueroa Concha Cuarto medio JUNAEB 

60 27546975 0 Anabel Maita Quiñones Segundo 
medio 

JUNAEB 

61 24321281 2 Melanie Makarena Suazo Rojas Sexto básico JUNAEB 

62 24796716 8 Isabella Antonia Ibacache 
Bordones 

Quinto básico JUNAEB 

63 23059538 0 Emily Elizabeth Campillay Durán Tercero medio JUNAEB 

64 24741331 6 María Alejandra Cortés Aramburo Tercero medio JUNAEB 

65 24185669 0 Gissell Katalina Cuello Dorador Sexto básico JUNAEB 

66 24038257 1 Stephany Belén Monaga Durán Séptimo 
básico 

JUNAEB 

67 22724049 0 Cristal Vanessa Duarte Rojas Tercero medio JUNAEB 

68 23604965 5 Kimberly Constanza Pessini 
Páez  

Sexto básico JUNAEB 

69 24455377 k Isidora Florencia Durán Cortez Sexto básico JUNAEB 

70 24470616 9 Patricia Martina Astorga Sossa Sexto básico JUNAEB 

71 24328741 3 Angie Eugenia Margarita 
Saavedra Madrigal  

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

72 23258815 2 Sofía Elena Cáceres Carvajal Segundo 
medio 

JUNAEB 

73 24360732 9 Diana Villegas Matias Segundo 
medio  

JUNAEB 

74 22544369 6 Martina Polet Canibilo Gómez Cuarto medio JUNAEB 

75 23709586 3 Emilia Belén Lienán Labarca Octavo básico JUNAEB 

76 23840424 k Nashmia Antonella Julio Castro Octavo básico JUNAEB 

77 23460387 6 Arantxa Abigail Sierra Gómez Primero medio JUNAEB 

78 22933885 4 Javiera Andrea Polanco Rivas Primero medio JUNAEB 

79 23290240 k Antonella Solange Díaz Agüero Segundo 
medio 

JUNAEB 

80 24749235 6 Emylis Anahis Molina Cortés Segundo 
medio 

JUNAEB 

81 26209000 0 Norely Hurtado Montero Cuarto medio JUNAEB 

82 22818988 k Valerie Monserrat Muñoz Collao Tercero medio JUNAEB 

83 23448042 1 Amaral Emiliana Pérez Vidal Primero medio JUNAEB 

84 24363059 2 Sofhia Valentina Emilia Olivares 
Pizarro 

Sexto básico JUNAEB 

85 23576236 6 Maira Antonella Pastén Medina Primero medio JUNAEB 

86 24816315 1 Mía Isidora Pastén Medina Quinto básico JUNAEB 

87 24454584 k Alison Katina Pérez Geraldo Sexto básico JUNAEB 

88 22547229 7 Nithiene Scarlet Toledo Zuñiga Cuarto medio JUNAEB 

89 22698909 9 Martina Belén Vergara Cortés Cuarto medio JUNAEB 

90 24082394 2 Mía Anaís Valenzuela Tapia Séptimo 
básico 

JUNAEB 

91 22390062 3 Alisson Joana Anaís Aguilar 
Contreras 

Tercero medio JUNAEB 

92 23493370 1 Elizabeth Andrea Vega Ahumada Primero medio JUNAEB 

93 22728468 4 Polleth Anaís Gallardo Toledo Cuarto medio JUNAEB 

94 23361651 6 Emily Isabel Peralta González Primero medio JUNAEB 

95 23214186 7 Javiera Alejandra Risco Arévalo Primero medio JUNAEB 

96 23575554 8 Paz Victoria Isabel Zamora 
Cortés 

Primero medio JUNAEB 

97 23597195 k Javiera Ignacia Anaís Rodríguez 
Donoso 

Primero medio JUNAEB 



98 22417757 7 Carolina Lizzette Edith Astudillo 
Osorio 

Cuarto medio JUNAEB 

99 24733566 8 Iska Noemy Guerrero Pizarro Quinto básico JUNAEB 

100 23556761 k Susana Ayleen Tabino Almuna Primero medio JUNAEB 

101 22848272 2 Kiara Del Pilar Sierra Rodríguez Tercero medio JUNAEB 

102 25133807 8 Danel Inchu Veizaga Primero medio JUNAEB 

103 22966731 9 Mía Isabella Roco Cabrera Tercero medio JUNAEB 

104 24174130 3 Gissela Alondra Díaz Ardíles Séptimo 
básico 

JUNAEB 

105 23582631 3 Valentina Ignacia Godoy Milla Primero medio JUNAEB 

106 23750595 6 Samara Poulet Hidalgo Órdenes Octavo básico JUNAEB 

107 22486866 9 María José Ávalos Barrera Cuarto medio JUNAEB 

108 22597497 7 Valentina Ignacia Chávez Pérez Cuarto medio JUNAEB 

109 24215403 7 Emilie Poleth Cazaudehore Araya  Séptimo 
básico 

JUNAEB 

110 23856276 7 Thannya Anahis Astorga Sossa Octavo básico JUNAEB 

111 22500115 4 Damarix Damara Cisternas Peña Cuarto medio JUNAEB 

112 22374275 0 Angelina Constanza Martina 
Sedán Guerrero 

Cuarto medio  JUNAEB 

113 24272487 9 Abigail Trinidad Bustamante 
Araya 

Sexto básico JUNAEB 

114 23443720 8 Antonela Pascal Trujillo Rojas Sexto básico JUNAEB 

115 26983430 7 Fresia Aruquipa Ortiz Tercero medio JUNAEB 

116 23202768 1 Dafne Betzabeth Godoy Ariñez Segundo 
medio 

JUNAEB 

117 23017884 4 Isidora Francisca Astudillo 
Olivares  

Segundo 
medio 

JUNAEB 

118 23097304 0 Elizabeth Alejandra Mendoza 
Opazo 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

119 22938513 5 Dominic Ignacia Trujillo Vega Tercero medio JUNAEB 

120 23617147 7 Yendely Mayolena Gómez 
Arancibia 

Octavo básico JUNAEB 

121 24309455 0 Melody Dominique Tamblay 
Aracena 

Octavo básico JUNAEB 

122 23698803 1 Trinidad Anahís Villalobos 
Villarroel 

Octavo básico JUNAEB 

123 24934360 9 Maite Andrea Castro González Octavo básico JUNAEB 

124 24217244 2 Martina Ignacia Pacheco Rozas Séptimo 
básico 

JUNAEB 

125 23390780 4 Agustina Paz Rivera Ramírez Primero medio  JUNAEB 

126 22612559 0 Crishna Scarleth Paola Fredes 
Mery 

Cuarto medio JUNAEB 

127 23853438 0 Dannae Carolina Ponce Álvarez Octavo básico JUNAEB 

128 24700145 k Emilia Trinidad Farías Iriarte Octavo básico JUNAEB 

129 24364474 7 Evolaett Valentina Saavedra 
Rojas 

Sexto básico JUNAEB 

130 24127210 9 Valentina Fernanda Pastén Marín Séptimo 
básico 

JUNAEB 

131 22701391 5 Constanza Andrea López Angel Cuarto medio JUNAEB 

132 23026478 3 Alejandra Pañaranda Jaque Tercero medio JUNAEB 

133 24000573 5 Alejandra Micaela Silva Gamarra Tercero medio JUNAEB 

134 28410942 2 María José Pérez Farfán Tercero y 
cuarto medio 

JUNAEB 

135 22382054 9 Alexandra Mariluz Moreno 
Poblete 

Cuarto medio JUNAEB 

136 23144867 5 María Monserrat Codoceo Collao Segundo 
medio 

JUNAEB 

137 24638278 6 Antonia Pascal Cortés Adaos Quinto básico JUNAEB 

138 23827158 4 Anyelina Fernanda Ríos 
Villalobos 

Octavo básico JUNAEB 

139 24102845 3 Paz Loreto Barraza Latorre Sexto básico JUNAEB 

140 22983932 2 Yahira Anaís Fernández Ochoa Segundo 
medio 

JUNAEB 

141 22529952 8 Sofía Stefany Ayanahel Tapia 
Gutiérrez  

Cuarto medio JUNAEB 

142 23364538 9 Alyson Alejandra Gómez Astorga Primero medio JUNAEB 



143 22554671 1 Camila Ignacia Fernández 
Olivares 

Cuarto medio JUNAEB 

144 22510045 4 Emely Dayana Díaz Villarroel Cuarto medio JUNAEB 

145 23493545 3 Alexandra Nicole Vera Paredes Primero medio JUNAEB 

146 23237236 2 Fernanda Danae López Neyra Segundo 
medio 

JUNAEB 

147 22557804 4 Alison Paola Cortés Pastén Cuarto medio JUNAEB 

148 23237271 0 Antonella Zhoe López Neyra Segundo 
medio 

JUNAEB 

149 24592772 k Emily Isabella Mancilla Verdejo Quinto básico JUNAEB 

150 28126207 6 Anyel Brigitte Romero Alen Tercero medio JUNAEB 

151 23330574 k Martina Andrea Aciar Díaz Primero medio JUNAEB 

152 23177030 5 Antonella Jacqueline Maldonado 
Olmedo 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

153 25843647 4 Nadeska Anahiz González Varas Segundo 
básico 

JUNAEB 

154 22542152 8 Isabel Gulianna Josefa Bordones 
Alquinta 

Tercero medio JUNAEB 

155 22537540 2 Ivana Josefa Rojas Contreras Cuarto medio JUNAEB 

156 24519305 k Karla Ignacia del Carmen Cortés 
Ortiz 

Sexto básico JUNAEB 

157 23799092 7 Millaray Aylen Payacán Macaya Octavo básico JUNAEB 

158 23605479 9 Dannae Paskale Astroga 
González 

Primero medio JUNAEB 

159 22935820 0 Constanza Noemí Zuleta Guzmán Tercero medio JUNAEB 

160 23239218 5 Martina Andrea Buchhorst 
Mandieta 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

161 22802347 7 Krishna Chiguay Carmona Tercero medio JUNAEB 

162 27599301 8 Sofía Scarlett Alejandra Araya 
Cruz 

Tercero medio JUNAEB 

163 24183860 9 Cataleya Antonia Caqueos 
Lemos 

Sexto básico JUNAEB 

164 24592224 8 Antonella Pascal Tabilo Ulloa Sexto básico JUNAEB 

165 22779399 6 Vanessa Jemima Scarlet Soriano 
Gómez 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

166 23292294 k Maite Antonella Aguilar Rojas Segundo 
medio 

JUNAEB 

167 22522835 3 Daynee Monserrat Jara Godoy Cuarto medio JUNAEB 

168 23957688 5 Amy Sophia Godoy Ortiz de 
Zárate 

Octavo básico JUNAEB 

169 22575046 7 Fernanda Antonia Olavarría 
Daneris 

Cuarto medio JUNAEB 

170 23668628 0 Catalina Florencia Segovia 
Ortega 

Octavo básico JUNAEB 

171 23378785 k Martina Amanda Ortuya Cerda Primero medio JUNAEB 

172 23307337 7 Thiare Rayen Muñoz Seguel Segundo 
medio 

JUNAEB 

173 24728081 2 Luciana Flora Dorado Gayski Cuarto medio JUNAEB 

174 23392304 4 Millaray Andrea Manzano Álvarez Primero medio JUNAEB 

175 24364455 0 Cady Antonia Saavedra Rojas Sexto básico JUNAEB 

176 23256887 9 Florencia Agustina Silva 
Contreras 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

177 23642818 4 Maite Pascalle Contreras Díaz Segundo 
medio 

JUNAEB 

178 23352007 1 Tatiana Julie García Gómez Octavo básico JUNAEB 

179 22822043 4 Dámaris Danae Martín Marilaf Tercero medio JUNAEB 

180 24015100 6 Danae Pascal Reiners Vilches Séptimo 
básico 

JUNAEB 

181 22418059 4 Antonia Estephania González 
Concha 

Cuarto medio JUNAEB 

182 23121960 9 Pilar Ignacia Sepúlveda Sarria Segundo 
medio 

JUNAEB 

183 23831206 k Fernanda Liliam Gálvez López Octavo básico JUNAEB 

184 23885375 3 Renata Xaviera Traslaviña Casas Octavo básico JUNAEB 

185 24299373 k Melina Amaral Guerrero Riveros Séptimo 
básico 

JUNAEB 



186 22848512 8 Merahis Constanza Ramírez 
Rojas 

Tercero medio JUNAEB 

187 23559484 6 Catalina Javiera Lutz Santander Primero medio JUNAEB 

188 22882235 3 Betzabeth Antonella Valdivia 
Castro 

Tercero medio JUNAEB 

189 22561404 0 Javiera Zhuramma Andrea Oñate 
Mánquez 

Tercero medio JUNAEB 

190 23705865 8 Emilia Paz Soto Avilés  Octavo básico JUNAEB 

191 22622384 3 Sofía Magdalena Iriarte Iriarte Cuarto medio JUNAEB 

192 23949411 0 Emily Danae Contreras Díaz Séptimo 
básico 

JUNAEB 

193 24495223 2 Emilia Deniss Zepeda Pastén Sexto básico JUNAEB 

194 25254117 9 Maciel Alejandra Gabriel Mamani Segundo 
medio 

JUNAEB 

195 23176651 0 Emilia Pascal Segovia Araya Primero medio JUNAEB 

196 23742321 6 Kiara Yasmin Larota Orrellana Cuarto medio JUNAEB 

197 23257116 0 Fernanda Belén Gómez Vallejo Octavo básico JUNAEB 

198 23425312 3 Alison Pascal Monárdez Tapia Primero medio JUNAEB 

199 22742901 1 Gabriela Belén Romero Flores Tercero medio JUNAEB 

200 24195391 2 Clarita Antonia Montserrat 
Alvayay López 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

201 22558450 8 Catalina Fernanda Díaz Flores  Cuarto medio JUNAEB 

202 23138879 6 Valeska Andrea Robledo Gómez Segundo 
medio 

JUNAEB 

203 23047971 2 Francisca Isabel Flores Ortuya Segundo 
medio 

JUNAEB 

204 23098670 3 Trinity Joyce Órdenes Contreras Segundo 
medio 

JUNAEB 

205 23974134 7 Keylin Alexandra González Araya Octavo básico JUNAEB 

206 23660936 7 Colomba Antonella Boggioni 
Jiménez  

Octavo básico JUNAEB 

207 24048315 7 Darling Carolina Anthonella 
Barrera Barrera 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

208 23606670 3 Mónica Aleny Zumarán Bolados Primero medio JUNAEB 

209 22421434 0 Trinidad Constanza Belén 
Delgado Zambra 

Cuarto medio JUNAEB 

210 24356288 0 Valentina Anaís Neyra Castillo Sexto básico JUNAEB 

211 24111057 5 Javiera Pascal Barrios Araya Sexto básico JUNAEB 

212 23764132 9 Antonella Ignacia Olivares 
Suárez 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

213 23820031 8 Javiera Valentina Neyra Gálvez Octavo básico JUNAEB 

214 23571427 2 Valery Anahís Pérez Geraldo Primero medio JUNAEB 

215 23414361 1 Karla Anais Contreras Vega Primero medio JUNAEB 

216 22463217 7 Ktaliana Velen Gómez Pinilla Cuarto medio JUNAEB 

217 24308061 4 Fernanda Ignacia Martínez 
Álvarez 

Sexto básico JUNAEB 

218 23956838 6 Barbara Ignacia Jofré Neyra Octavo básico JUNAEB 

219 22564842 5 Yianella Paz Marín Cuevas Cuarto medio JUNAEB 

220 23366913 k Crhisstall Anaís Maldonado 
Jiménez 

Primero medio JUNAEB 

221 23172423 0 Nayely Millaray Gallardo Leyes Segundo 
medio 

JUNAEB 

222 23486782 2 Fernanda Millaray Peña George Octavo básico JUNAEB 

223 22650526 1 Selena Ignacia Rojas Barraza Cuarto medio JUNAEB 

224 22367754 1 Francisca Aymará Olavarría 
Santis 

Cuarto medio JUNAEB 

225 23633108 3 Rocio Paskal Toledo González Primero medio JUNAEB 

226 23631250 k Anaís Jeimy Pastén Laflor Primero medio JUNAEB 

227 23208039 6 Constanza Dominique Vega 
Álvarez 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

228 23175112 2 Tanhia Antonella Pinto Burgos Segundo 
medio 

JUNAEB 

229 22792115 3 Camila Fernanda Urrutia Núñez Tercero medio JUNAEB 

230 23007388 0 Emily Alexandra Fernández Oros Segundo 
medio 

JUNAEB 

231 24496594 6 Fernanda Catalina Tabilo Espoz Sexto básico JUNAEB 



232 23014929 1 Constanza Catalina Chang 
Leyton 

Tercero medio JUNAEB 

233 27911451 5 Ellen Dayana Chore Tomicha Cuarto medio JUNAEB 

234 24886246 7 Alizhee Arlleth Benavides Sarria Cuarto básico JUNAEB 

235 23278677 9 Catalina Ignacia Díaz Espinoza Segundo 
medio 

JUNAEB 

236 24359300 k Pascale Montserrat Gómez Pérez Sexto básico JUNAEB 

237 26502071 2 Emma Antonella Plaza Álvarez Primero básico JUNAEB 

238 24214886 k Loyana Angel Gutierrez Rojas Séptimo 
básico 

JUNAEB 

239 23143960 9 Belén Anahí Urrutia Yáñez Segundo 
medio 

JUNAEB 

240 23903970 7 Belén Antonia Zarricueta Rivera Octavo básico JUNAEB 

241 22487483 9 Nafkara Monserrat Opazo Pérez  Cuarto medio JUNAEB 

242 23382856 4 Josefa Constanza Duncan 
Ávalos 

Primero medio JUNAEB 

243 24554519 3 Traycy Mailyn Rojas Villafaña Quinto básico JUNAEB 

244 22510837 4 Valentina Francisca Anaís 
Aravena Monardes 

Cuarto medio JUNAEB 

245 24635232 1 Tabita Milena Molina Paillaleo Quinto básico JUNAEB 

246 23054089 6 Fernanda Lilibeth Araya 
Nahuelpán 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

247 23539869 9 Fernanda Catalina González 
Sarria 

Primero medio JUNAEB 

248 23236163 8 Martina Anaís Araya Alvarado Segundo 
medio 

JUNAEB 

249 23175615 9 Isidora Valentina Espinoza 
Anacona 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

250 22333321 4 Noelia Fernanda Illanes Marín Cuarto medio JUNAEB 

251 23065344 5 Souling Stephania Escobar 
Mondaca 

Segundo 
medio 

JUNAEB 

252 23908742 6 Emilia Anais Luna Riquelme Octavo básico JUNAEB 

253 23401614 8 Guiomara Alexandra Cortés 
Lecaros 

Primero medio JUNAEB 

254 22704414 4 Elizabeth Haél Brito Videla Cuarto medio  JUNAEB 

255 23514470 0 Maithe Anahis González Zelada Primero medio JUNAEB 

256 24050998 9 Kirian Lisset González Pizarro Séptimo 
básico 

JUNAEB 

257 24379030 1 Maite Alejandra Rivera Álvarez Sexto básico JUNAEB 

258 24051370 6 Phaloma Belén Gómez Carvajal Séptimo 
básico 

JUNAEB 

259 26007583 7 Lizeth Lucero Quintero Segundo 
medio 

JUNAEB 

260 23226211 7 Allison Patricia Castillo 
Maldonado 

Segundo 
medio  

JUNAEB 

261 24433238 2 Sofía Ainhara Belén Ávalos 
Gallardo 

Sexto básico JUNAEB 

262 24566179 7 Isabella Ayzibet Hinarejo Moreno Sexto básico JUNAEB 

263 22839359 2 Giulianna Pizarro Castillo Tercero medio JUNAEB 

264 23535103 k Amaral Moncerratt Vergara 
Monárdez 

Primero medio JUNAEB 

265 24139804 8 Antonia Ignacia Villegas 
Ossandón 

Primero medio JUNAEB 

266 22706469 2 Nashmia Belén Osorio Ávila Cuarto medio JUNAEB 

267 23826820 6 Maylin Gianela Collao Acevedo Octavo básico JUNAEB 

268 24392975 k Emilia Josefa Sotomayor Godoy Sexto básico JUNAEB 

269 23438493 7 Fernanda Ignacia Aguilera Godoy Primero medio JUNAEB 

270 24576698 k Renata Elisa González Vega Sexto básico JUNAEB 

271 24457254 
 

5 Dominique Pascal Pizarro 
Guzmán 

Sexto básico JUNAEB 

272 23888963 4 María Ignacia Carvajal Tapia Octavo básico JUNAEB 

273 23596702 2 Madelein Naomí Véliz Orrego Octavo básico JUNAEB 

274 22920282 0 Martina Denisse Campillay 
Abarca 

Tercero medio JUNAEB 

275 24325282 2 Valentina Noemí Espejo Ogalde Sexto básico JUNAEB 

276 24546490 8 Abigail Victoria Ahumada Bruna Sexto básico JUNAEB 

277 23208257 7 Bárbara Isidora Véliz Carvajal Primero medio JUNAEB 



278 22498362 k Zahira Olivia Mujica González Tercero medio JUNAEB 

279 24122376 0 Jadhe Pascal Villalón 
Valdevenito 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

280 23816209 2 Anastasia Antonia Olivares 
Olivares 

Octavo básico JUNAEB 

281 24495202 k Florencia Isabella Oróstica 
Contreras 

Sexto básico JUNAEB 

282 22584420 8 Polett María Scarlett Muñoz 
Fuentes 

Cuarto medio JUNAEB 

283 22430590 7 Ayleen Victoria Morales Cuevas Cuarto medio  JUNAEB 

284 23362038 6 Antonella Anaís Marín Orellana Primero medio JUNAEB 

285 23070439 2 Valentina Paz Cortés González Segundo 
medio 

JUNAEB 

286 22668133 7 Gisselle Anyoli Castillo Núñez Segundo 
medio 

JUNAEB 

287 24543741 2 Constanza Luciana Matus 
Castillo 

Sexto básico JUNAEB 

288 24730316 2 Alis Isidora Lanchipa Muñoz Quinto Básico JUNAEB 

289 24386320 1 Sofía Ignacia Galleguillos 
Galleguillo 

Sexto básico JUNAEB 

290 23066179 0 Meredith Luna Maldonado Araya Segundo 
medio 

JUNAEB 

291 22392837 4 Ignacia María Barraza Pardo Cuarto medio JUNAEB 

292 22398300 6 Alison Catalina Robles Cisternas Cuarto medio JUNAEB 

293 23299573 4 María Paz Salazar Carvajal Segundo 
medio 

JUNAEB 

294 22841270 8 Evolet Naara Ardiles Valenzuela Tercero medio JUNAEB 

295 23847293 8 Catalina Belén Ariñez Gómez Octavo básico JUNAEB 

296 22820037 9 Josefa Antonia Rojas Vega Tercero medio JUNAEB 

297 22510945 1 Matilda Antonia Monsalve Bustos Cuarto medio JUNAEB 

298 23291122 0 Agustina Ignacia Iriarte González Segundo 
medio 

JUNAEB 

299 24206190 k Emily Yamile Rojo Astudillo Séptimo 
básico 

JUNAEB 

300 23989311 2 Getzarely Scarlett Oyarce 
Castillo 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

301 24219663 9 Yirenne Beatriz Godoy Villalobos Sexto básico JUNAEB 

302 22617834 1 Thiare Constanza Rubio Marihual Cuarto medio JUNAEB 

303 22669318 1 Constanza Belén Humeres Palta Cuarto medio JUNAEB 

304 23406998 5 Sofía Beatriz Apablaza Sarrias Primero medio JUNAEB 

305 24139804 8 Antonia Ignacia Villegas 
Ossandón 

Séptimo 
básico 

JUNAEB 

306 23196951 9 Maite Fernanda Olivares Escobar Segundo 
medio 

JUNAEB 

307 24334917 6 Renata Pascal Serrano Sapiain  Sexto básico JUNAEB 

308 23857796 9 Florencia Belén Luco Pinto Octavo básico JUNAEB 

309 24114089 k Dannae Martina Godoy Cancino Séptimo 
básico 

JUNAEB 

310 23352729 7 Franssua Edith González Ruiz Primero medio JUNAEB 

 

 

 



 

 

ARTÍCULO PRIMERO: APRUÉBENSE los siguientes estados del Programa Hogares JUNAEB, 

correspondiente al año 2025, a los estudiantes de que se individualizan en archivo digital adjunto al 

presente acto administrativo, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

BECADO, a un total de 13 estudiante, a continuación, individualizando a la estudiante mayor de 

edad: 

 

N

° 

Rut D

V 

Nombre estudiante Nivel 

educacional 

Entidad 

Ejecutora 

1 22147430 9 Yerlin Yadira Quiñenao Reyes Cuarto medio JUNAEB 

 

 

SOLICITUD RECHAZADA,  a un total de 355 estudiantes, a continuación, individualizando a las y 

los estudiantes mayores de edad:  

 

N ° Rut D V Nombre estudiante Nivel 
educacional 

Entidad 
Ejecutora 

1 22241794 5 Laura Florencia Soria 
Rojas 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

2 21813087 9 Fernanda Nathaly Rojas 
García 

Tercero y 
cuarto 
medio 

JUNAEB 

3 22296551 9 Florencia Antonia 
Cisternas Torres 

Tercero 
medio  

JUNAEB 

4 21899720 1 Alley Amalia Zapata 
Contreras 

Tercero 
medio 

JUNAEB 

5 22272415 5 Monserrat Paz Marín 
Olivares 

Primero 
medio 

JUNAEB 

6 19460374 6 Katherine Victoria Robles 
Ortega 

Tercero 
medio 

JUNAEB 

7 26412195 7 Noelia Choque Molina Cuarto 
medio 

JUNAEB 

8 22328123 0 Arlet Javiera Godoy Álvarez Cuarto 
medio 

JUNAEB 

9 22154470 6 Javiera Anthonella 
Rodríguez González 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

10 21899315 K Scarleth Estefanía 
Saavedra Yáñez 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

11 22254545 5 Catalina Andrea Escobar 
Varas 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 



12 22336193 5 Alexandra Violeta Flores 
Madariaga 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

13 22172018 0 Rafaella Viktoria Alcota 
Valdivia 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

14 22078221 2 Mayra Lyan Sayen Barraza 
Molina 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

15 21773850 4 Javiera Catalina Belén 
Pastén Aracena 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

16 22263645 0 Anaís Valentina Morales 
Torrejón 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

17 22161292 2 Yerly Anhaís Díaz Espinoza Cuarto 
medio 

JUNAEB 

18 22255733 k Valentina Natalia Rojas 
Rodríguez 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

19 22251913 6 Martina Antonia Alarcón 
Barrera 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

20 21754067 4 Carolina Marian Martinez 
Ochoa 

Tercero y 
cuarto 
medio 

JUNAEB 

21 22073600 8 Baitiare Alejandra Araya 
Cerda 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

22 13646759 k Darinka Toro Alveras Tercero y 
cuarto 
medio 

JUNAEB 

23 22171561 6 Valentina Ledezma Aguilar Cuarto 
medio 

JUNAEB 

24 22257625 9 Constanza Belén Fuentes 
Barrios 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

25 22150790 8 Ivania Andrea Mundaca 
Parada 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

26 22176989 9 Isidora Rayen Fredes 
Monardez 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

27 22233244 3 Daffne Florencia Águila 
Báez 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

28 21674852 2 Genesis Miyaray Cortínez 
Ávalos 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

29 21964763 8 Barbara Alejandra Morales 
Galeas 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

30 22186548 0 Krishna Antonella Estay 
Chirino 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

31 21341691 k Amanda Ignacia Alquinta 
González 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

32 24777034 8 Alison Nicol Contreras 
Condori  

Cuarto 
medio  

JUNAEB 

33 22217628 k Marthina Michel Mejías 
Valenzuela 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 



34 22346582 k Pía Sofía González 
Saavedra 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

35 22220689 
 

8 Karla Valentina Hernández 
Álvarez 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

36 22155865 0 Brithany Amario Amario Tercero 
medio 

JUNAEB 

37 21045160 9 Camila Constanza Páez 
Villalobos 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

38 22007723 3 Judyth Isidora Navarro 
Pozo 

Tercero 
medio 

JUNAEB 

39 22207250 6 Javiera Paz Valenzuela 
Rojas 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

40 28478433 2 Marianela Jhasmin 
Mamani 

Cuarto 
medio  

JUNAEB 

41 21909724 7 Skarlet Yanella Bugueño 
Tapia 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

42 22155091 9 Paloma Ignacia Corral 
Mercado 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

43 22346582 k Pía Sofía González 
Saavedra 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

44 21586719 6 Antonia Paz Rojas Ruiz Cuarto 
medio 

JUNAEB 

45 21889280 9 Kathalina Monserrath 
Gallegos Tobar 

Cuarto 
medio 

JUNAEB 

 



 

REGISTRO  

MINUTA ASIGNACIÓN 

PROGRAMA 

 HOGARES JUNAEB 2025 

 

Fecha: 25 de febrero de 2025 

Pagina: 1 de 3 

 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 

1. ANTECEDENTES  

A contar del 05 de diciembre 2024 al 31 de enero 2025 se concretó el proceso de renovación y postulación Beca 
Hogares Junaeb 2025.  

 

Con fecha 25 de febrero 2025 se concreta la comisión de asignación del beneficio y se determina la:  

1. Becar a 13 estudiantes. 
2. Rechazar la solicitud de postulación a 355 estudiantes postulantes.  

 
 

2. REQUISITOS Y DOCUMENTACIÓN  
 
- Certificado de residencia 
- Certificado de matrícula.  

 
 

3. PROCEDIMIENTO 
 
Estudiantes ingresaron sus solicitudes de la beca Programa Hogares Junaeb, de manera online en www.junaeb.cl, 
desde el 05 de diciembre 2024 al 31 de enero 2025. Al finalizar el proceso se concreta la revisión de los formularios y 
de documentos.  
 

Con fecha 25 de febrero del 2025, se concreta la comisión de revisión y asignación del beneficio. 

 

 

4. RESUMEN SANCIÓN  

 

Se ingresan 368 formularios, y se ha sancionado según el siguiente desglose: 

 

- 06 estudiantes de Enseñanza media y básica Programa Hogares Junaeb para el año 2025, a quienes se les 

renueva el beneficio. Las estudiantes no son individualizadas por ser menores de edad. 

 

- 07 estudiantes de enseñanza media y básica Programa Hogares Junaeb para el año 2025, a quienes se les 

asigna el beneficio. Las estudiantes no son individualizadas por ser menores de edad, y se individualiza a la 

estudiante mayor de edad:   

N° Rut DV Nombre estudiante Nivel educacional Entidad Ejecutora 

1 22147430 9 Yerlin Yadira Quiñenao Reyes Cuarto medio JUNAEB 

 

 

http://www.junaeb.cl/


 

REGISTRO  

MINUTA ASIGNACIÓN 

PROGRAMA 

 HOGARES JUNAEB 2025 

 

Fecha: 25 de febrero de 2025 

Pagina: 2 de 3 

 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 

- 355 estudiantes de Enseñanza media Programa Hogares Junaeb para el año 2025, a quienes se les rechaza la 

solicitud de postulación. A continuación, individualizando a las estudiantes mayores de edad: 

N 
° 

Rut D V Nombre estudiante Nivel 
educacional 

Entidad 
Ejecutora 

1 22241794 5 Laura Florencia Soria Rojas Cuarto medio JUNAEB 

2 21813087 9 Fernanda Nathaly Rojas García Tercero y 
cuarto medio 

JUNAEB 

3 22296551 9 Florencia Antonia Cisternas 
Torres 

Tercero medio  JUNAEB 

4 21899720 1 Alley Amalia Zapata Contreras Tercero medio JUNAEB 

5 22272415 5 Monserrat Paz Marín Olivares Primero medio JUNAEB 

6 19460374 6 Katherine Victoria Robles Ortega Tercero medio JUNAEB 

7 26412195 7 Noelia Choque Molina Cuarto medio JUNAEB 

8 22328123 0 Arlet Javiera Godoy Álvarez Cuarto medio JUNAEB 

9 22154470 6 Javiera Anthonella Rodríguez 
González 

Cuarto medio JUNAEB 

10 21899315 K Scarleth Estefanía Saavedra 
Yáñez 

Cuarto medio JUNAEB 

11 22254545 5 Catalina Andrea Escobar Varas Cuarto medio JUNAEB 

12 22336193 5 Alexandra Violeta Flores 
Madariaga 

Cuarto medio JUNAEB 

13 22172018 0 Rafaella Viktoria Alcota Valdivia Cuarto medio JUNAEB 

14 22078221 2 Mayra Lyan Sayen Barraza 
Molina 

Cuarto medio JUNAEB 

15 21773850 4 Javiera Catalina Belén Pastén 
Aracena 

Cuarto medio JUNAEB 

16 22263645 0 Anaís Valentina Morales Torrejón Cuarto medio JUNAEB 

17 22161292 2 Yerly Anhaís Díaz Espinoza Cuarto medio JUNAEB 

18 22255733 k Valentina Natalia Rojas 
Rodríguez 

Cuarto medio JUNAEB 

19 22251913 6 Martina Antonia Alarcón Barrera Cuarto medio JUNAEB 

20 21754067 4 Carolina Marian Martinez Ochoa Tercero y 
cuarto medio 

JUNAEB 

21 22073600 8 Baitiare Alejandra Araya Cerda Cuarto medio JUNAEB 

22 13646759 k Darinka Toro Alveras Tercero y 
cuarto medio 

JUNAEB 

23 22171561 6 Valentina Ledezma Aguilar Cuarto medio JUNAEB 

24 22257625 9 Constanza Belén Fuentes Barrios Cuarto medio JUNAEB 

25 22150790 8 Ivania Andrea Mundaca Parada Cuarto medio JUNAEB 

26 22176989 9 Isidora Rayen Fredes Monardez Cuarto medio JUNAEB 

27 22233244 3 Daffne Florencia Águila Báez Cuarto medio JUNAEB 

28 21674852 2 Genesis Miyaray Cortínez Ávalos Cuarto medio JUNAEB 

29 21964763 8 Barbara Alejandra Morales 
Galeas 

Cuarto medio JUNAEB 

30 22186548 0 Krishna Antonella Estay Chirino Cuarto medio JUNAEB 

31 21341691 k Amanda Ignacia Alquinta 
González 

Cuarto medio JUNAEB 

32 24777034 8 Alison Nicol Contreras Condori  Cuarto medio  JUNAEB 

33 22217628 k Marthina Michel Mejías 
Valenzuela 

Cuarto medio JUNAEB 



 

REGISTRO  

MINUTA ASIGNACIÓN 

PROGRAMA 

 HOGARES JUNAEB 2025 

 

Fecha: 25 de febrero de 2025 

Pagina: 3 de 3 

 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 

34 22346582 k Pía Sofía González Saavedra Cuarto medio JUNAEB 

35 22220689 
 

8 Karla Valentina Hernández 
Álvarez 

Cuarto medio JUNAEB 

36 22155865 0 Brithany Amario Amario Tercero medio JUNAEB 

37 21045160 9 Camila Constanza Páez Villalobos Cuarto medio JUNAEB 

38 22007723 3 Judyth Isidora Navarro Pozo Tercero medio JUNAEB 

39 22207250 6 Javiera Paz Valenzuela Rojas Cuarto medio JUNAEB 

40 28478433 2 Marianela Jhasmin Mamani Cuarto medio  JUNAEB 

41 21909724 7 Skarlet Yanella Bugueño Tapia Cuarto medio JUNAEB 

42 22155091 9 Paloma Ignacia Corral Mercado Cuarto medio JUNAEB 

43 22346582 k Pía Sofía González Saavedra Cuarto medio JUNAEB 

44 21586719 6 Antonia Paz Rojas Ruiz Cuarto medio JUNAEB 

45 21889280 9 Kathalina Monserrath Gallegos 
Tobar 

Cuarto medio JUNAEB 

 

 

 

 

 

 

 

 


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


